Калужская область Людиновский район

СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

сельского поселения «Деревня Игнатовка»

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 марта 2023 года                                                                                                         № 9
	О внесении изменений и дополнений в решение Сельской Думы от 29.12.2015 № 36 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в сельском поселении «Деревня Игнатовка»

         В соответствии с Уставом муниципального образования сельского поселении я «Деревня Игнатовка», СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Р Е Ш И Л А:

1.  Внести следующие изменения и дополнения в решение  Сельской Думы от 29.12.2015 № 36 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в сельском поселении «Деревня Игнатовка»:
1.1. В пункте 6 части 9 решения слова «и сложных заданий» исключить.

        1.2. Приложение № 4 к решению  Сельской Думы от 29.12.2015 № 36 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в сельском поселении «Деревня Игнатовка» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения

«Деревня Игнатовка»                                                                        Г.С. Сафронов
Приложение № 4 к решению

                                                                                                    Сельской Думы сельского

                                                                                                    поселения «Деревня Игнатовка»

                                                                                                    от 29.12.2015  № 36
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке выплаты премии за выполнение особо важных заданий лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы в
администрации сельского поселения «Деревня Игнатовка»
1. Настоящее Положение регулирует порядок выплаты премии за выполнение особо важных заданий лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы (далее – муниципальные служащие) в администрации сельского поселения «Деревня Игнатовка».
2. Премия за выполнение особо важных заданий выплачивается в целях усиления заинтересованности муниципального служащего в качественном обеспечении задач и функций при выполнении порученных особо важных заданий.

3. Премия может быть выплачена муниципальным служащим (за исключением тех, кто не подлежит премированию), по итогам деятельности администрации сельского поселения «Деревня Игнатовка», за определенный календарный период (месяц, квартал, полугодие, год) при наличии средств фонда оплаты труда и фактически отработанное в данный период время.

4. Премия за выполнение особо важных заданий в администрации сельского поселения «Деревня Игнатовка» выплачивается в соответствии с размерами, установленными руководителем администрации и по распоряжению главы администрации сельского поселения.

5. Максимальный размер премии не ограничивается.

6. Не подлежат премированию муниципальные служащие, имеющие не снятые дисциплинарные и административные взыскания.

7. Работники, несвоевременно и некачественно исполняющие свои служебные обязанности, лишаются премии полностью или частично. Полное или частичное лишение премии производится за тот расчетный период, в котором имело место упущения в работе.

8. Лишение (сокращение размера) премии производится на основании распоряжения главы администрации сельского поселения с указанием конкретного нарушения, послужившего основанием для принятия такого решения, и расчетного периода, за который производится лишение (сокращение размера) премии. Лишение (сокращение размера) премии производится с учетом тяжести совершенного работником проступка.
9. Выплата премии главе администрации сельского поселения осуществляется на основании постановления главы сельского поселения.